
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 26,886,729 27,917,818 △1,031,089

국          5,114,497 4,292,397 822,100

광          1,956,000 1,956,000 0

시          1,110,435 1,110,435 0

군         18,705,797 20,558,986 △1,853,189

맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 3,804,626 3,890,871 △86,245

광          1,163,000 1,163,000 0

시            219,734 219,734 0

군          2,421,892 2,508,137 △86,245

간이급수시설 관리 3,584,892 3,671,137 △86,245

광          1,163,000 1,163,000 0

군          2,421,892 2,508,137 △86,245

간이급수시설 유지관리 1,923,463 2,009,708 △86,245

201 일반운영비 103,897 116,897 △13,000

02 공공운영비 100,810 113,810 △13,000

  ◎공공요금 및 제세                86,810             93,810          △7,000

    ○수질검사수수료(55개 항목)
               81,337             82,337          △1,000

    ○기타 검사수수료                 1,633              7,633          △6,000

  ◎공공요금 및 제세                14,000             20,000          △6,000

    ○간이상수도 정수기 운영
               14,000             20,000          △6,000

        경정 81,337,000원

  경정 1,633,000원

        경정 14,000,000원

307 민간이전 298,593 366,600 △68,007

05 민간위탁금 298,593 366,600 △68,007

  ◎간이급수시설 유지관리 위탁용역
              298,593            366,600         △68,007      경정 298,593,000원

401 시설비및부대비 1,506,913 1,512,151 △5,238

03 시설부대비 0 5,238 △5,238

  ◎간이급수시설 개보수사업                     0              5,238          △5,238  경정 0원

안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원) 6,981,050 6,588,743 392,307

국          3,320,000 2,500,000 820,000

군          3,661,050 4,088,743 △427,693

하천정비 6,981,050 6,588,743 392,307

국          3,320,000 2,500,000 820,000

군          3,661,050 4,088,743 △427,693

하천관리 1,947,203 2,125,387 △178,184

401 시설비및부대비 1,925,638 2,103,822 △178,184

01 시설비 1,901,816 2,080,000 △178,184

  ◎온산 덕동천 제방정비(L=30m,H=2m)
               17,800             40,000         △22,200

  ◎언양 언양천 하천정비(L=150m,H=4m)
               55,225             70,000         △14,775

  ◎언양 언양천 하천정비 토지매입(3필지 1,000
    ㎡)                74,008            200,000        △125,992

      경정 17,800,000원

      경정 55,225,000원

      경정 74,008,000원
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부서: 건설방재과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎온양 남창천 제방정비               299,775            300,000            △225

  ◎범서 굴화천 하천개수 토지매입(26필지 1,222
    ㎡)               567,790            570,000          △2,210

  ◎천상천 하류(태화강 합류부) 좌안제 제방보수
    (L=100m, H=3m)                43,950             50,000          △6,050

  ◎청량 삼정천 제방정비(L=1㎞) 실시설계
                8,740             10,000          △1,260

  ◎청량 문죽천(수문소류지 상류) 제방정비(L=12
    0m)               104,304            108,000          △3,696

  ◎웅촌 대복천 제방정비(L=550m)실시설계
                5,600              6,000            △400

  ◎태화강(경동교~지헌교) 산책로 보수(L=1.2㎞,
    B=2m)                98,624            100,000          △1,376

  경정 299,775,000원

      경정 567,790,000원

      경정 43,950,000원

      경정 8,740,000원

      경정 104,304,000원

      경정 5,600,000원

      경정 98,624,000원

회야강 친수, 생태하천 조성 768,655 835,040 △66,385

401 시설비및부대비 768,655 835,040 △66,385

01 시설비 763,615 830,000 △66,385

  ◎회야강 친수 생태하천조성               763,615            830,000         △66,385

    ○실시설계비                26,160             30,000          △3,840

    ○공사비               737,455            800,000         △62,545

  경정 26,160,000원

  경정 737,455,000원

남천교~자전교 친수형 호안조성 53,236 100,000 △46,764

401 시설비및부대비 53,236 100,000 △46,764

01 시설비 53,236 100,000 △46,764

  ◎남천교~자전교 친수형호안조성 토지매입(2필
    지 1,210㎡)                53,236            100,000         △46,764      경정 53,236,000원

두서 대곡천 하천정비공사 17,456 150,000 △132,544

401 시설비및부대비 17,456 150,000 △132,544

01 시설비 17,456 150,000 △132,544

  ◎두서 대곡천 하천정비공사 토지매입
               17,456            150,000        △132,544      경정 17,456,000원

청량천 생태하천 조성 4,194,500 3,378,316 816,184

국          3,320,000 2,500,000 820,000

군            874,500 878,316 △3,816

401 시설비및부대비 4,194,500 3,378,316 816,184

국          3,320,000 2,500,000 820,000

군            874,500 878,316 △3,816

01 시설비 4,187,000 3,367,000 820,000

  ◎청량천 생태하천 조성사업(성립전)
            4,187,000          3,367,000          820,000      경정 4,187,000,000원

국          3,320,000 2,500,000 820,000

군            867,000 867,000 0

03 시설부대비 7,500 11,316 △3,816

  ◎청량천 생태하천 조성사업(L=3㎞)
                7,500             11,316          △3,816      경정 7,500,000원

깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 8,278,419 9,572,893 △1,294,474
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            793,000 793,000 0

시             35,400 35,400 0

군          7,450,019 8,744,493 △1,294,474

하수도 설치 및 정비 4,242,746 4,774,334 △531,588

하수도 설치 및 정비 4,242,746 4,774,334 △531,588

307 민간이전 177,412 200,000 △22,588

05 민간위탁금 177,412 200,000 △22,588

  ◎공공하수도 유지관리용역(나사마을외 3개소)
              177,412            200,000         △22,588      경정 177,412,000원

401 시설비및부대비 3,877,595 4,386,595 △509,000

01 시설비 3,866,027 4,366,027 △500,000

  ◎하수도정비 실시설계비               108,027            139,027         △31,000

  ◎하수도 긴급보수               143,500            150,000          △6,500

  ◎하수도 긴급준설               117,000            150,000         △33,000

  ◎온산 덕신지구 오수관증설(L=300m)
              181,000            250,000         △69,000

  ◎온산 덕신지구아파트 우오수분리(2지구 L=1.2
    ㎞)               296,100            350,000         △53,900

  ◎온산 신한기계일원 하수관거정비(L=1㎞)
              410,000            430,000         △20,000

  ◎온산 화산공단일원 배수로설치(L=100m)
               37,500             40,000          △2,500

  ◎언양 동부2리 배수로정비(L=100m)
               39,600             40,000            △400

  ◎언양 반곡진현 배수로설치(L=150m)
               49,600             50,000            △400

  ◎온양 하서마을 배수로설치(L=400m)
              114,000            120,000          △6,000

  ◎온양 신기마을 하수도정비(L=120m)
               79,200             80,000            △800

  ◎범서 입암마을 가정오수관연결(L=3.04㎞)
              639,800            707,000         △67,200

  ◎범서 평천마을 배수로정비(L=180m)
               58,200             60,000          △1,800

  ◎범서 입암일원 배수로정비(L=100m)
               19,600             20,000            △400

  ◎서생 나사마을 우오수분리(L=1㎞)
              349,800            350,000            △200

  ◎서생 신암리 우오수분리(L=800m)
              198,100            240,000         △41,900

  ◎서생 신암마을 배수로정비(L=100m)
               37,600             40,000          △2,400

  ◎청량 수문마을 배수로설치(L=300m)
               69,400             70,000            △600

  ◎청량 개산마을 배수로정비(L=150m)
               41,500             45,000          △3,500

  경정 108,027,000원

  경정 143,500,000원

  경정 117,000,000원

      경정 181,000,000원

      경정 296,100,000원

      경정 410,000,000원

      경정 37,500,000원

      경정 39,600,000원

      경정 49,600,000원

      경정 114,000,000원

      경정 79,200,000원

      경정 639,800,000원

      경정 58,200,000원

      경정 19,600,000원

      경정 349,800,000원

      경정 198,100,000원

      경정 37,600,000원

      경정 69,400,000원

      경정 41,500,000원
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎청량 반정마을 배수로정비(L=100m)
               17,700             20,000          △2,300

  ◎웅촌 은현마을 하수관거정비(L=700m)
               95,000            110,000         △15,000

  ◎웅촌 곡천리 가정오수관연결(L=200m)
               59,900             70,000         △10,100

  ◎웅촌 암곡일원 배수로 설치(L=300m)
              117,000            130,000         △13,000

  ◎웅촌 검단일원 배수로설치(L=120m)
               25,700             40,000         △14,300

  ◎두동 계당마을 하수도정비(L=200m)
               76,100             80,000          △3,900

  ◎두동 대밀마을 배수로정비(L=100m)
               43,700             50,000          △6,300

  ◎두동 천전마을 하수도정비(L=100m)
               25,700             35,000          △9,300

  ◎두서 활천마을 하수도설치(L=120m)
               28,600             50,000         △21,400

  ◎삼남 공암마을 하수도보수(L=150m)
               23,300             25,000          △1,700

  ◎삼동 하잠마을 하수도보수(L=120m)
               23,800             35,000         △11,200

  ◎웅촌 연답들 하수관거 증설공사(L=1,000m)
              230,000            280,000         △50,000

      경정 17,700,000원

      경정 95,000,000원

      경정 59,900,000원

      경정 117,000,000원

      경정 25,700,000원

      경정 76,100,000원

      경정 43,700,000원

      경정 25,700,000원

      경정 28,600,000원

      경정 23,300,000원

      경정 23,800,000원

      경정 230,000,000원

03 시설부대비 11,568 20,568 △9,000

  ◎하수도 응급복구(장비임차)
                1,000             10,000          △9,000      경정 1,000,000원

공공하수도 시설 3,250,834 3,976,079 △725,245

광            793,000 793,000 0

군          2,457,834 3,183,079 △725,245

상북 등억마을 공공하수도 시설(계속비) 0 702,520 △702,520

401 시설비및부대비 0 702,520 △702,520

01 시설비 0 700,000 △700,000

  ◎상북 등억마을 공공하수도시설(L=15㎞)
                    0            700,000        △700,000      경정 0원

03 시설부대비 0 2,520 △2,520

  ◎상북 등억마을 공공하수도시설                     0              2,520          △2,520  경정 0원

서생 대송마을 공공하수도시설 52,620 60,000 △7,380

401 시설비및부대비 52,620 60,000 △7,380

01 시설비 52,620 60,000 △7,380

  ◎서생 대송마을 공공하수도시설 실시설계(L=4
    ㎞)                52,620             60,000          △7,380      경정 52,620,000원

온양 외광리 공공하수도시설 52,419 60,000 △7,581

401 시설비및부대비 52,419 60,000 △7,581

01 시설비 52,419 60,000 △7,581
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎온양 외광리 공공하수도시설 실시설계(L=10㎞
    )                52,419             60,000          △7,581      경정 52,419,000원

온양 내광리 공공하수도시설 52,236 60,000 △7,764

401 시설비및부대비 52,236 60,000 △7,764

01 시설비 52,236 60,000 △7,764

  ◎온양 내광리 공공하수도시설 실시설계(L=10.8
    ㎞)                52,236             60,000          △7,764      경정 52,236,000원

오수 처리 및 관리 784,839 822,480 △37,641

시             35,400 35,400 0

군            749,439 787,080 △37,641

공중화장실 유지·관리 410,745 451,420 △40,675

시              5,400 5,400 0

군            405,345 446,020 △40,675

307 민간이전 348,295 388,970 △40,675

05 민간위탁금 348,295 388,970 △40,675

  ◎공중화장실 청소관리 위탁금(3구역)
              318,000            353,330         △35,330

  ◎공중화장실 오수처리시설 관리용역
               19,000             21,120          △2,120

  ◎행락철 이동식화장실 청소관리 위탁금
               11,295             14,520          △3,225

      경정 318,000,000원

      경정 19,000,000원

      경정 11,295,000원

오수처리시설 등 관리 45,125 42,091 3,034

308 자치단체등이전 3,034 0 3,034

05 자치단체간부담금 3,034 0 3,034

  ◎분뇨 수집·운반 수수료 및 개선방안 조사용
    역비                 3,034                  0            3,034      3,034,000원

재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 960,016 960,771 △755

국              8,049 8,049 0

시             32,049 32,049 0

군            919,918 920,673 △755

재해 및 재난예방 관리 893,836 894,050 △214

안전관리업무추진 16,331 19,031 △2,700

201 일반운영비 16,331 19,031 △2,700

01 사무관리비 15,331 18,031 △2,700

  ◎운영수당                 5,531              8,231          △2,700

    ○안전관리위원회 참석수당                   700              1,400            △700

    ○안전관리자문단 참석수당                   820              1,820          △1,000

    ○안전관리자문단 안전점검수당(기술노임)
                  651              1,651          △1,000

  경정 700,000원

  경정 820,000원

        경정 651,000원

재난종합상황실 운영 38,999 41,629 △2,630

201 일반운영비 38,999 41,629 △2,630

02 공공운영비 32,161 34,791 △2,630
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부서: 건설방재과
정책: 재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎시설장비유지비                32,161             34,791          △2,630

    ○홈페이지 유지보수                 2,800              3,000            △200

    ○DLP CUBE(영상시스템)유지관리
                6,138              7,700          △1,562

    ○관제시스템 관리                23,223             24,091            △868

  경정 2,800,000원

        경정 6,138,000원

  경정 23,223,000원

재난예경보시스템 운영 115,769 122,592 △6,823

401 시설비및부대비 28,555 35,378 △6,823

01 시설비 28,177 35,000 △6,823

  ◎강수량 관측시설 휀스 설치
               12,297             15,000          △2,703

  ◎강수량 관측시설 인조잔디 설치
               15,880             20,000          △4,120

      경정 12,297,000원

      경정 15,880,000원

사전재해영향성 검토 0 1,425 △1,425

201 일반운영비 0 1,425 △1,425

01 사무관리비 0 1,425 △1,425

  ◎사전재해영향성검토위원회 검토 수당
                    0              1,425          △1,425      경정 0원

지역자율방재단 운영 31,335 32,325 △990

201 일반운영비 435 1,425 △990

01 사무관리비 435 1,425 △990

  ◎방재교육 상.하반기강사수당                   435              1,425            △990

    ○강사수당                   435              1,425            △990  경정 435,000원

재난예경보시스템 설치 514,354 500,000 14,354

201 일반운영비 16,505 20,000 △3,495

02 공공운영비 16,505 20,000 △3,495

  ◎시설장비유지비(성립전)                16,505             20,000          △3,495

    ○재난감시용 CCTV                 4,428              5,000            △572

    ○풍향풍속계                12,077             15,000          △2,923

  경정 4,428,000원

  경정 12,077,000원

405 자산취득비 497,849 480,000 17,849

01 자산및물품취득비 497,849 480,000 17,849

  ◎자동경보시스템 경보국 추가 설치(배내골 지
    구)                17,849                  0           17,849      17,849,000원*1식

안전사회기반조성 66,180 66,721 △541

국              8,049 8,049 0

시             32,049 32,049 0

군             26,082 26,623 △541

재난대응 안전한국훈련 5,358 5,899 △541

201 일반운영비 5,358 5,899 △541

01 사무관리비 5,358 5,899 △541

  ◎일반수용비                 3,680              3,829            △149

    ○훈련안내 리후렛 제작                 1,851              2,000            △149  경정 1,851,000원
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부서: 건설방재과
정책: 재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎급량비                 1,678              2,070            △392

    ○안전한국훈련 근무자급식비
                1,288              1,680            △392        경정 1,288,000원

재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

4,794,823 4,836,745 △41,922

국          1,786,448 1,784,348 2,100

시            485,000 485,000 0

군          2,523,375 2,567,397 △44,022

재난상황 대응체계 구축 4,794,823 4,836,745 △41,922

국          1,786,448 1,784,348 2,100

시            485,000 485,000 0

군          2,523,375 2,567,397 △44,022

재난예방 및 복구사업 1,604,203 1,625,103 △20,900

국              2,100 0 2,100

군          1,602,103 1,625,103 △23,000

401 시설비및부대비 1,495,458 1,518,458 △23,000

01 시설비 1,490,184 1,513,184 △23,000

  ◎두서 서하일원 세천정비사업
              195,000            200,000          △5,000

  ◎E-30분 대피지구 대피로 표지판 설치
               17,000             35,000         △18,000

      경정 195,000,000원

      경정 17,000,000원

402 민간자본이전 2,100 0 2,100

국              2,100 0 2,100

01 민간자본보조 2,100 0 2,100

  ◎2010.7월 호우피해 복구비                 2,100                  0            2,100  2,100,000원

국              2,100 0 2,100

재해위험지구(작동) 정비사업 2,407,030 2,408,640 △1,610

국          1,440,000 1,440,000 0

시            480,000 480,000 0

군            487,030 488,640 △1,610

401 시설비및부대비 2,407,030 2,408,640 △1,610

국          1,440,000 1,440,000 0

시            480,000 480,000 0

군            487,030 488,640 △1,610

03 시설부대비 7,030 8,640 △1,610

  ◎시설부대비                 7,030              8,640          △1,610  경정 7,030,000원

풍수해 저감종합계획 0 16,000 △16,000

201 일반운영비 0 16,000 △16,000

02 공공운영비 0 16,000 △16,000

  ◎재해정보지도 및 침수흔적도 작성 수수료
                    0             16,000         △16,000      경정 0원

풍수해 현장순찰 감시인 운영 61,784 64,340 △2,556

101 인건비 61,784 64,340 △2,556

04 기간제근로자등보수 61,784 64,340 △2,556
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎풍수해현장순찰감시인                61,784             64,340          △2,556

    ○기본급                32,506             33,502            △996

    ○가족수당                 2,040              3,600          △1,560

      。존비속                   600              2,160          △1,560

  경정 32,506,000원

  경정 600,000원

물놀이 감시요원 운영 18,771 19,627 △856

101 인건비 18,771 19,627 △856

04 기간제근로자등보수 18,771 19,627 △856

  ◎물놀이 감시요원                18,771             19,627            △856

    ○기본급                10,682             10,998            △316

    ○가족수당                   660              1,200            △540

      。존·비속                   180                720            △540

  경정 10,682,000원

  경정 180,000원
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